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Lausuntopyyntö 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on pyytänyt Sipoon 
kunnalta lausuntoa Itärata Oy:n Itärata-hanketta koskevasta 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. Lausunnot tulee toimittaa 
kuulutuksessa ilmoitettuna aikana, viimeistään 22.11.2024. Sipoon kunta 
on pyytänyt sekä saanut lisäaikaa lausunnon antamiseen 26.11.2024 asti.  

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus toimii hankkeessa 
YVA-lain tarkoittamana yhteysviranomaisena.  

Arviointiohjelma ja lisätietoa hankkeesta löytyvät ympäristöhallinnon 
verkkosivuilta www.ymparisto.fi/Itarata-YVA sekä Itäradan verkkosivuilta 
https://www.itarata.fi/suunnittelu/ymparistovaikutusten-arviointi/ 

YVA-menettely 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä (YVA-menettely) sovelletaan 
hankkeisiin ja niiden muutoksiin, joilla todennäköisesti on merkittäviä 
ympäristövaikutuksia. YVA-menettelyn avulla pyritään vähentämään tai 
kokonaan estämään hankkeen haitallisia ympäristövaikutuksia. YVA-
hankkeet voivat olla esimerkiksi moottoriteitä, kaivoksia, 
jätteenkäsittelylaitoksia tai tuulivoimaloita. YVA-laissa on lueteltu hankkeet, 
joihin on aina sovellettava arviointimenettelyä. Menettelyä voidaan 
soveltaa myös tätä pienempiin tai muihinkin kuin lain liitteessä mainittuihin 
hankkeisiin ELY-keskuksen päätöksellä. Ydinlaitosten osalta päätökset 
tekee työ- ja elinkeinoministeriö.  YVA-menettelyssä hankkeen vaikutukset 
arvioidaan suunnittelun yhteydessä ennen päätöksentekoa, jolloin tuleviin 
ratkaisuihin voidaan vaikuttaa. Hankkeesta vastaava, yksityinen yritys tai 
julkinen taho, vastaa selvitysten tekemisistä ja viranomainen hoitaa 
menettelyn ja laadun varmistuksen. Menettelyä ohjaa ja valvoo 
yhteysviranomaisena toimiva alueellinen ELY-keskus. YVA-menettelyn 
yhtenä tavoitteena on lisätä kaikkien mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa 
hankkeiden suunnitteluun. YVAan saavat osallistua kaikki ne, joihin hanke 
voi vaikuttaa, esimerkiksi alueen asukkaat, järjestöt ja viranomaiset. 
Tiedonsaanti ja osallistuminen ovatkin menettelyn kulmakiviä. 

YVA on hankkeen suunnittelun apuväline, jonka tulokset on otettava 
huomioon hankkeen suunnittelussa ja lupaharkinnassa, esimerkiksi 
ympäristö- tai rakennusluvassa. 

Hanketta koskevat tiedot 

Itärata on Keravalta Porvoon kautta Kouvolaan suunniteltava 
kaksiraiteinen nopean liikenteen rata. Itärata erkaantuu länsipäässä 
Pasilan ja Keravan välille suunnitellusta Lentoradasta tunnelissa ja liittyy 
itäpäässä nykyiseen Lahti–Kouvola-rataan. Kaukoliikenteen lisäksi rata 
mahdollistaa Helsingin ja Porvoon välisen lähijunaliikenteen 
käynnistymisen. Tavarajunaliikenteen mahdollisuutta tutkitaan Keravan ja 
Kouvolan välillä. Itäradan kokonaispituus on noin 110–114 kilometriä 



vaihtoehdosta riippuen. Rataa suunnitellaan yhdeksän kunnan alueelle, 
jotka ovat Vantaa, Tuusula, Kerava, Sipoo, Porvoo, Loviisa, Lapinjärvi, 
Myrskylä ja Kouvola. Ratahankkeen suunnittelusta vastaa vuonna 2022 
perustettu Itärata Oy, jonka toimialana on Lentorata-Porvoo-Kouvola 
nopeaan junayhteyteen liittyvän raideliikenneinfrastruktuurin suunnittelu 
rakentamisvalmiuteen asti. Itärata Oy:n omistaa valtio 51 %:n osuudella 
edustajanaan liikenne- ja viestintäministeriö sekä 24 kuntaa tai kaupunkia. 

Esittelijä / Föredragande Kunnanjohtaja / Kommundirektör Grannas Mikael 

Ehdotus / Förslag Kunnanhallitus antaa Itärata Oy:n Itärata-hankkeen ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta liitteen 1 mukaisen lausunnon Uudenmaan ELY-
keskukselle. Kaavoituspäällikölle annetaan oikeudet tehdä aineistoon 
teknisiä korjauksia ennen lausunnon toimittamista Uudenmaan ELY-
keskukselle  
 
Pykälä tarkistetaan välittömästi.  
 
Kommunstyrelsen beslutar ge ett utlåtande till Nylands NTM-central om 
programmet för miljökonsekvensbedömning (MKB) för Itärata Oy:s 
Östbana enligt bilaga 1. Planläggningschefen ges rätt att göra tekniska 
korrigeringar i materialet innan utlåtandet lämnas in till Nylands NTM-
central.  
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
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Päätös / Beslut    

 
Liitteet / Bilagor 
 
Liite Bilaga 1 - Sipoon kunnan lausunto, Itäradan YVA-ohjelma 

 


